Originale in Arch. K. Monostorien.

*) Amu vedintu mai susu, că Lupsi'a fusese donata unei familii private. Care va fi avutu dreptu, acea familia, séu capitululu? Cautandu bene, nici-unulu dein pretendenti. Red.

Copia in Arch. Gubern. Tomo IV. Transumtorum Conventualium p. 175.

Mathiae I. Privilegiales pro Szász-Városiensibus.

1459. C. D. T. III. p. 245.

Confer. Supl. C. D. T. IV. p. 69.

Privilegiu datu sasiloru dela Orasteia, că se fia reincorporati la ceealalta sasime sub jurisdictiunea comitelui sasescu, si se fia scutiti de servitiulu usitatu a se face pe la fortificatiuni si cetati. Regele Mateiu dà Orasteiei acestu documentu pe temeliulu unui altu documentu remasu dela tata-seu Ioanu in favórea acelei comune, care pàna atunci era obligata că se faca si ea servitiuri publice militari si de fortificatiuni pe la fortaretiele regesci, séu pe la fortificatiunile dela marginile tierei, precum facea buna óra unu mare numeru de comune romanesci marginene.

Nos Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus per praeseantes, quoniam nos circumspectos, et providos, Judicem, Juratos, ceterosque Cives, et hospites nostros in Szászváros, et ejus pertinentiis commorantes, ex certis literis quandam Ill. Dni Joannis de Hunyad Genitoris nostri charissimi, coram nobis in specie exhibitis, in omnibus jurisdictioni septém Sedium Saxonicalium, et praesertim Judicis, et Judicatui Comitis Cibiniensis subjacere agnovimus expresse, pro eo nos eosdem cives, et hospites, a servitio quorumlibet Castrorum, quibus forsitan ipsi antecedenter indebit compulsi, et attracti fuerant penitus sequestrando, pristinae eatenus Jurisdictioni duximus committendos et adnectendos. Quocirca vobis fidelibus nostris Castellanis hujusmodi Castrorum nostrorum presentibus et futuris praesentium notitiam habituris, firmiter committimus et mandamus, quatenus visis praesentibus, a modo in posterum antefatos Judicem, et Juratos, ceterosque Cives nostros in Szászváros et ejus pertinentiis commorantes ad nulla servitia circa praedicta Castra nostra facienda arctare, et compellere, ipsosque eatenus propria in persona, rebuspne et bonis eorumdem quibusvis impedire, molestare, sive quemlibet damnificare praesummatis, nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Zegedini fer. 6. prox. p. fest. B. Priscae V. et martyr. anno Dni. 1459.

Fragment: edidit Eder in Felmer: p. 247. ex apographo.

Testimonium Capituli Ecclesiae Transilvanae.

Super inita inter Nobiles, Siculos, et Saxones unione de anno 1459.